
   AMMISSIONE ALLO SCRUTINIO ( FREQUENZA MINIMA )  

Classi Monte ore annuo Numero minimo ore di 

frequenza 

Monte ore 

annuo per chi 

non si avvale RC 

Numero minimo ore di 

frequenza per chi non 

si avvale RC 

Liceo Linguistico Liceo delle 

Scienze Umane 

1^ e 2^ classe 

 
 

891 

 
 

669 

 
 

 858 

 
 

645 

Liceo delle Scienze Umane 

opzione educazione 

emotiva 

1^ e 2^ classe 

 
 

924 

 
 

693 

 
 

  891 

 
 

669 

Liceo Linguistico opzione 

Russo (tutte le classi) 

Liceo linguistico e 

Liceo delle Scienze Umane 

 

 

 
 
 

990 

 

 
 
 

743 

 

 
 
 

     957 

 

 
 
 

719 

Istituto Tecnologico 

( B i o t e c n o l o  g i e 

Sanitarie/Ambientali e 

Sistema Moda) 

1^ classe 

 

 
 
 

1089 

 

 
 
 

817 

 

 
 
 

1056 

 

 
 
 

792 

Istituto Tecnologico 

(B i o t ecnolo g i e 

Sanitarie/Ambientali e 

Sistema Moda) 

2^3^ 4^ 5^ 
classe 

 

 
 
 

1056 

 

 
 
 

792 

 

 
 
 

1023 

 

 
 
 

767 

DEROGHE: 

• gravi motivi di salute adeguatamente documentati 

• terapie e/o cure programmate 

• donazioni di sangue 

• partecipazione ad attività sportive e agonistiche organizzate da federazioni riconosciute dal C.O.N.I a 

partire dalle fasi provinciali 

• partecipazione ad attività culturali e artistiche di particolare rilevanza 

• adesione a confessioni religiose per le quali esistono specifiche intese che considerano il sabato come 

giorno di riposo 

• gravi e documentati motivi familiari 


